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W ramach programu kulturalnego polskiej prezydencji w Radzie Unii Europejskiej Instytut Kultury Willa
Decjusza wraz z Miastem Kraków i Instytutem Włoskim w Krakowie zapraszają na wystawę fotografii włoskiej
artystki Lisy Borgiani „Czym jest dla Ciebie Europa?”.

Projekt „Czym jest dla Ciebie Europa?” to narracja fotograficzna stworzona przez włoską artystkę,
która od 2019 roku odwiedza europejskie miasta fotografując ich mieszkańców i pytając ich, czym jest
dla nich Europa. Lisa Borgiani w ramach swej fotograficznej podróży dotarła m.in. do Aten, Berlina,
Mediolanu, Rzymu, Paryża, Budapesztu, Strasburga, Bonn, Madrytu, Lwowa i Lizbony. W ubiegłym
roku odwiedziła także ze swoim projektem Kraków, tym samym zdjęcia krakowian dołączyły do
bogatego katalogu europejskich miejsc reprezentowanych w autorskim projekcie włoskiej fotografki.

„Czym jest dla Ciebie Europa?” to artystyczna podróż w głąb siebie, w poszukiwaniu tożsamości i
dialogu, bez względu na narodowość, płeć, zawód, przekonania religijne, pochodzenie społeczne i
kulturowe. „Czym jest dla Ciebie Europa?” jest opowieścią Europejczyków o Europie, opowieścią o ich
tożsamości, wartościach jakimi są demokracja, wolność i prawa człowieka.

Wystawę można oglądać w strzelnicy garnizonowej od 26 kwietnia do 30 czerwca, od wtorku do
piątku oraz w niedziele w godz. od.11.00 do 18.00. Wstęp wolny.

Lisa Borgiani mieszka i pracuje w Mediolanie, jej instalacje i fotografie były wystawiane w
prywatnych i publicznych instytucjach na całym świecie, m.in. w Parlamencie Europejskim w Brukseli
oraz w Instytutach Kultury Włoskiej w Londynie, Singapurze, San Francisco, Wiedniu oraz innych
krajach. Uwagę artystki od wielu lat przyciągają współczesne i twórcze interpretacje fotografii oraz
konceptualne „instalacje mobilne” tworzone na dużą skalę, które mają oddziaływać na istniejącą
architekturę. Aspekt koncepcyjny łączy w sobie skupienie się na instalacji w obrębie otoczenia
(zgodnie z jej architekturą i historią) oraz rozwijanie ciągłego dialogu z otaczającą ją przestrzenią,
oferując publiczności nowe sposoby obserwacji i czerpanie radości z obcowania z powstałym dziełem.
Te zainteresowania Lisy Borgiani zaowocowały realizacją rezydencji artystycznej w jednym z domów
zaprojektowanych w 1939 roku na wyspie Comacina na jeziorze Como przez słynnego architekta
Pietro Lingeri (1894-1968), który był jednym z twórców włoskiej architektury racjonalistycznej. Od
2019 roku Lisa Borgiani pracuje nad projektem „Czym jest dla Ciebie Europa?”, fotograficzną podróżą
po głównych miastach i stolicach europejskich.


